

## **Innovation Holding A/S**

**Blommevej 38**


**8930 Randers NØ**

**CVR-nummer 20 30 92 02**

## **Årsrapport**

**1. januar 2019 - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. august 2020



---

Flemming Højfeldt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Innovation Holding A/S  
Blommevej 38  
8930 Randers NØ

Hjemstedskommune: Randers  
CVR-nummer: 20 30 92 02  
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

### Bestyrelse

Dorte Boe Pagter  
John Maul Sørensen  
Flemming Højfeldt

### Direktion

Flemming Højfeldt

### Pengeinstitut

Jyske Bank, Dytmærskens 8900 Randers C

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været aktiebesiddelse samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Der har ikke, udover ovenstående, været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen Covid-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes ikke at udbruddet vil have direkte indflydelse på selskabet. Det forventes dog at resultaterne i de underliggende selskaber vil blive negativt påvirket som følge af Covid-19, hvilket vil påvirke selskabets indtjening.

### Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2020.



Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	Andre eksterne omkostninger	-258.454	-332
1	Personaleomkostninger	-1.662.767	-1.660
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-249.000	-249
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-952.260	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-3.122.481</b>	<b>-2.242</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.183.797	27.038
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	653	-6
2	Finansielle indtægter	241.091	219
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-954.151	-1.068
3	Finansielle omkostninger	-491.980	-366
	<b>Resultat før skat</b>	<b>25.856.929</b>	<b>23.576</b>
4	Skat af årets resultat	645.922	522
	<b>Årets resultat</b>	<b>26.502.850</b>	<b>24.098</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	0	30.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.184.450	27.032
	Overført resultat	-3.681.600	-32.934
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>26.502.850</b>	<b>24.098</b>

Efter regnskabsårets udløb er der udloddet udbytte på DKK 6.000.000.

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	249
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>249</b>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	179.718.970	179.240
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	8.627	8
	Andre værdipapirer og kapitalandele	78.825	79
	Andre tilgodehavender	0	954
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>179.806.421</b>	<b>180.281</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>179.806.421</b>	<b>180.530</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.093.136	17.203
	Udsudte skatteaktiver	779.328	745
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	496.012	496
	Andre tilgodehavender	376.250	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>19.744.726</b>	<b>18.444</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	157.430	3.753
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>157.430</b>	<b>3.753</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>64.702</b>	<b>1.448</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>19.966.859</b>	<b>23.645</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>199.773.280</b>	<b>204.175</b>

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	8.050.000	8.050
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	150.312.936	149.834
	Overført resultat	29.379.269	3.061
7	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>187.742.205</b>	<b>160.944</b>
	Kreditinstitutter	2.408.243	8.911
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.531.485	34.111
	Anden gæld	91.348	209
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12.031.075</b>	<b>43.231</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.031.075</b>	<b>43.231</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>199.773.280</b>	<b>204.175</b>
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019	2018	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	1.658.753	1.656
	Øvrige personaleomkostninger	4.013	5
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>1.662.767</b>	<b>1.660</b>
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	2	2
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	240.916	219
	Andre finansielle indtægter	175	0
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>241.091</b>	<b>219</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renter tilknyttede virksomheder	258.637	229
	Andre finansielle omkostninger	233.344	136
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>491.980</b>	<b>366</b>
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	-496.012	-496
	Regulering af udskudt skat	-33.838	-27
	Regulering af tidl. års skat	-116.072	0
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-645.922</b>	<b>-522</b>

	2019	2018
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

**5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris 1. januar	29.314.661	29.315
Kostpris 31. december	<u>29.314.661</u>	<u>29.315</u>
Værdireguleringer 1. januar	149.925.638	125.784
Årets resultatandel	30.183.797	27.038
Udloddet udbytte	-30.000.000	-5.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	294.875	2.104
Værdireguleringer 31. december	<u>150.404.310</u>	<u>149.926</u>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>179.718.970</u></b>	<b><u>179.240</u></b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Innovation Living A/S	Randers	100%
Innovation Ejendomme A/S	Randers	100%
TM Udlejning A/S	Randers	90%
Lanngs Emballage A/S	Randers	76%

**6 Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kostpris 1. januar	100.000	100
Kostpris 31. december	<u>100.000</u>	<u>100</u>
Værdireguleringer 1. januar	-92.027	-86
Årets resultatandel	653	-6
Værdireguleringer 31. december	<u>-91.374</u>	<u>-92</u>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b><u>8.627</u></b>	<b><u>8</u></b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Weiss Design Works ApS	Randers	50%

## Noter

7	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	8.050	149.834	3.061	160.944
	Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	-30.000	30.000	0
	Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdi- sponeret	0	295	0	295
	Årets resultat	0	30.184	-3.682	26.503
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>8.050</b>	<b>150.313</b>	<b>29.379</b>	<b>187.742</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhed TM Udlejning A/S' mellemværende med Nordea kredit, restgælden andrager pr. 31. december 2019 TDKK 6.526.

Selskabet har stillet kaution for Kragelund Furniture A/S og Kragelund Furniture Holding ApS's mellemværende med Jyske Bank. Den samlede gæld pr. 31. december 2019 udgør TDKK 4.792.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter mv. inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
